Администрация муниципального
образования «Окинский район»

Республики Бурятия

Буряад Уласай
 «Ахын аймаг» гэhэн нютагай

засагай байгууламжын захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ      ТОГТООЛ

от 21 февраля 2022 года № 33

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования

«Окинский район» от 03.02.2015 г. № 25 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие культуры и искусства в муниципальном образовании «Окинский район»

В связи с уточнением объема финансирования на 2021 год муниципальной

программы муниципального образования «Окинский район» «Развитие культуры и

искусства в муниципальном образовании «Окинский район», в соответствии подпунктом

«в» пункта 17 постановления администрации муниципального образования

«Окинский район» от 06.11.2013 г. № 665 «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального

образования «Окинский район» администрация муниципального образования

«Окинский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

«Окинский район» от 03.02.2015 г. № 25 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие культуры и искусства в муниципальном образовании «Окинский район»

следующие изменения:

1.1. В приложении:

1.1.1. В паспорте программы строку «Объемы бюджетных ассигнований

программы» изложить в следующей редакции:

1.1.2. Таблицу 3 Раздела VI «Перечень подпрограмм и основных мероприятий

программы» и таблицу 4 Раздела VII «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы» паспорта программы изложить в следующей редакции согласно

Приложению 1 к настоящему постановлению.

«

«

«

Объем

финансирования

программы

Источники

финансирования

Общий объем

финансирования

муниципальной

программы, (тыс.

руб.)

В том числе, (тыс.руб.)

»

.

Федеральный

бюджет

Республиканский

бюджет

Местный бюджет

Всего 354 392,844 21 200,130 175 184,248 158 008,467

2018 год 61 403,207 329,527 38 021,549 23 052,131

2019 год 47 326,837 8 447,689 20 436,590 18 442,558

2020 год 48 305,961 358,088 25 103,371 22 844,502

2021 год 64 821,769 12 064,825 24 624,962 28 131,982

2022 год 46 330,828  22 332,592 23 998,236

2023 год 43 102,121  22 332,592 20 769,529

2024 год 43 102,121  22 332,592 20 769,529

2

1.1.3. В паспорте подпрограммы «Библиотечное и музейное дело» строку «Объемы

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Объем

финансирования

подпрограммы

Источники

финансирования

Общий объем

финансирования

муниципальной

программы,

(тыс.руб.)

В том числе (тыс.руб.)

«

«».

Федеральный

бюджет

Республиканский

бюджет

Местный

бюджет

Всего 71 912,098 10 216,429 37 148,501 24 547,168

2018 год 6 450,938 18,706 4 745,142 1 687,090

2019 год 7 381,199 52,546 3 730,554 3 598,099

2020 год 11 900,941  7 507,716 4 393,225

2021 год 22 181,240 10 145,177 5 783,789 6 252,274

2022 год 8 390,698  5 127,100 3 263,598

2023 год 7 803,541  5 127,100 2 676,441

2024 год 7 803,541  5 127,100 2 676,441

1.1.4. Таблицу 7 Раздела VI «Перечень основных мероприятий подпрограммы» и

таблицу 8 Раздела VII «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» подпрограммы

«Библиотечное и музейное дело» изложить в следующей редакции согласно Приложению 2

к настоящему постановлению.

1.1.5. В паспорте подпрограммы «Народное творчество и культурно-досуговая

деятельность» изложить в следующей редакции:

«

Объем

финансирования

подпрограммы

Источники

финансирования

Общий объем

финансирования

муниципальной

программы,

(тыс.руб.)

В том числе, (тыс.руб.)

».

Федеральный

бюджет

Республиканск

ий бюджет

Местный

бюджет

Всего 86 280,380 10 928,129 31 803,755 43 548,497

2018 год 11 333,301 310,821 5 225,862 5 796,618

2019 год 18 213,548 8 380,172 4 716,418 5 116,958

2020 год 12 816,057 317,487 6 103,702 6 394,868

2021 год 14 591,569 1 919,648 5 433,573 7238,348

2022 год 13 671,551  3 441,400 10 230,151

2023 год 7 827,177  3 441,400 4 385,777

2024 год 7 827,177  3 441,400 4385,777

1.1.6. Таблицу 11 Раздела VI «Перечень основных мероприятий подпрограммы» и

таблицу 12 Раздела VII «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» подпрограммы

«Народное творчество и культурно-досуговая деятельность» изложить в следующей

редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.

1.1.7. В паспорте подпрограммы «Организация дополнительного образования детей

и поддержка юных талантов» строку «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

«

Объем

финансирования

подпрограммы

Источники

финансирования

Общий объем

финансирования

муниципальной программы,

(тыс. руб.)

В том числе, (тыс.руб.)

Республиканский

бюджет

Местный

бюджет

Всего 72 840,953 51 037,482 21 803,471

2018 год 8 908,916 5 454,568 3 454,348

2019 год 9 618,621 6 693,495 2 925,126

2020 год 9 485,785 6 989,232 2 496,553

».

2021 год 11 765,852 8 259,140 3 506,712

2022 год 11 028,399 7 880,349 3 148,050

2023 год 11 016,690 7 880,349 3 136,341

2024 год 11 016,690 7 880,349 3 136,341

3

1.1.8. Таблицу 15 Раздела VI «Перечень основных мероприятий подпрограммы» и

таблицу 16 Раздела VII «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» подпрограммы

«Организация дополнительного образования детей и поддержка юных талантов» изложить

в следующей редакции согласно Приложению 4 к настоящему постановлению.

1.1.9. В паспорте подпрограммы «Совершенствование муниципального управления

в сфере культуры и создание условий для реализации муниципальной программы,

модернизация материально-технической базы учреждений культуры» строку «Объем

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Объем

финансирования

подпрограммы

Источники

финансирования

Общий объем

финансирования

муниципальной

программы, (тыс. руб.)

В том числе, (тыс.руб.)

».

Республиканский

бюджет

Местный

бюджет

Иные

доходы

Всего 123 359,413 55 194,510 68 109,331 55,572

2018 год 34 710,052 22 595,977 12 114,075

2019 год 12 113,469 5 296,123 6 802,375 14,971

2020 год 14 103,178 4 502,721 9 559,856 40,601

2021 год 16 283,108 5 148,460 11 134,648

2022 год 13 240,180 5 883,743 7 356,437

2023 год 16 454,713 5 883,743 10 570,970

2024 год 16 454,713 5 883,743 10 570,970

1.1.10. Таблицу 19 Раздела VI «Перечень основных мероприятий подпрограммы» и

таблицу 20 Раздела VII «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» подпрограммы

«Совершенствование муниципального управления в сфере культуры и создание условий

для реализации муниципальной программы, модернизация материально-технической базы

учреждений культуры» изложить в следующей редакции согласно Приложению 5 к

настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности Руководителя администрации муниципального образования

«Окинский район» - председателя Комитета по социальной политике Дамшаеву З.Г.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

         Исполняющий обязанности

Главы, Руководителя администрации

       муниципального образования

                 «Окинский район»                А.И. Ринчинов

_____________
Проект представлен Управлением культуры, тел.: 83015051349